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standardkontoniveau, men som noget nyt 
skal hvert tillægsbevillingslovforslag i bidra- 
get til Anm. I samtidig henregnes til en eller 
flere kategorier. Vedrører et tillægsbevillings- 
forslag flere kategorier, skal der ske særskilt 
indberetning under de enkelte kategorier. 

I det følgende redegøres nærmere for den- 
ne indberetningsform. 

5. Ifølge Budgetvejledningens pkt. 82.1. ved- 
rørende tillægsbevillingslovforslagets indhold 
skal der foretages en opdeling af tillægsbevil- 
lingslovforslagets enkelte bestanddele på en 
række kategorier: ny lovgivning, aktstykker, 
genbevilling m.v. 

6. Fra tillægsbevillingslovforslaget for 1986 
sker denne kategorisering ved opstilling af en 
standardtabel (i det følgende benævnt »TB- 
oversigt«) i Anm. II, jf. indkaldelsescirkulæ- 
ret om forslag til tillægsbevillingslov for 
1986. 

Kommentarerne gives således ikke længere 
til de enkelte standardkonti, men således at 
tillægsbevillingslovforslaget til en bevillings- 
konto under en hovedkonto opdeles i en 
række kategorier. 

I TB-oversigten anvendes kategorierne til 
gruppering af de konkrete enkeltbestanddele, 
som tillægsbevillingslovforslaget for en be- 
stemt bevillingskonto består af, f.eks. en kon- 
kret aktstykkebevilling. Disse konkrete en- 
keltbestanddele betegnes i det følgende som 
»transaktioner«, jf. også indberetningen af 
ændringsforslag til finanslovforslaget samt 
totalrammeredegørelserne. 

Transaktionsteksten skal forklare forslaget, 
dvs. specificere årsagerne til afvigelserne fra 
finanslovsbevillingen. I TB-oversigten i Anm: 
II opføres disse transaktionstekster med til- 
hørende beløb, opdelt på kategorier, jf. bilag 
3. 

7. Disse transaktioner registreres fra og med 
tillægsbevillingslovforslaget for 1987 i Sta- 
tens Budgetsystem. Indberetningen skal stadig 
ske på bevillings- og standardkontoniveau, 
men for fremtiden skal der tillige i forbindelse . 
med indberetningen til Anm. I ske en opdeling 
af  tillægsbevillingslovforslagets enkelte be- 
standdele på transaktioner og kategorier. I 
forhold til tillægsbevillingslovforslaget for 
1986 betyder denne ændring, at specifikatio- 
nen af tillægsbevillingslovforslagets enkelte 

dele ikke blot sker i Anm. II i form af TB- 
oversigter, men danner grundlaget for mini- 
steriernes indberetning af Anm. I til Statens 
Budgetsystem. Endvidere betyder ændringen, 
at der fra og med tillægsbevillingslovforsla- 
get for 1987 tillige opføres en TB-oversigt for 
anlægs- og udlånsbevillinger, jf. bilag 2 og 3. 

Til hver transaktion er således knyttet en 
kodeværdi, som henregner den konkrete 
transaktion til en af de foreskrevne kategori- 
er, en forklarende tekst samt beløb fordelt på 
bevillings- og standardkonti. 

Der er i bilag I gjort nærmere rede for 
denne indberetningsform. 

Den for tillægsbevillingslovforslaget for 
finansåret 1987 foreskrevne kategorisering er - 
opført i bilag 2. , 

8. Den nye indberetningsjorm betyder, at TB- 
oversigterne i Anm. II dannes automatisk på 
grundlag af  indberetningen til Anm. I, jf. ne- 
denfor om den nye indberetningsform for 
Anm. II. 

Endvidere muliggør indberetningsformen 
en hurtig opdatering og en tværgående ana- 
lyse af tillægsbevillingslovforslaget. 

9. - I de fleste tilfælde vil det erfaringsmæs- 
sigt ikke være vanskeligt at opgøre, hvilke 
standardkontoopdelte udgifter og indtægter 
der er knyttet til den enkelte transaktion. Det 
gælder bevillingsjusteringer i form af aktstyk- 
ke, PL-justeringer ved overførsel af midler 
fra fælles PL-reserve, træk på Finansministe- 
riets reserve til dækning af ikke-fradragsbe- 
rettiget købsmoms osv. 

Skyldes budgetafvigelserne ændringer i 
forbrugsmønstret eller forbrugsniveauet, gæl- 
der den almindelige regel i Budgetvejlednin- 
gens pkt. 83.23. fortsat, dvs. det er kun nød- 
vendigt at angive den samlede nettobevægel- 
se, idet bevægelsen opføres på den eller de 
standardkonti, hvor hovedvægten i forbrugs- 
ændringerne har ligget eller forventes at lig- 
ge. Fordelingen på standard konti har her et 
skønsmæssigt præg. - 

10. I tillægsbevillingslovforslaget offentliggø- 
res som hidtil kun Anm. I og TB-oversigteri 
(i Anm. II), men ikke hvorledes de enkelte 
transaktioner fordeler sig på standardkonti. 
Denne fordeling er imidlertid påkrævet for 
en konsistent registrering af tillægsbevillings- 
lovforslagets indhold samt en forudsætning 


